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Wykonawcy bioracy udziat

W postepowaniu

Dotyczy przetarqu nieograniczoneqo na zadanie pod nazwa: ,Dostawa i montaz
kolektorow stonecznych i instalacji fotowoltaicznych na terenie gminy Wielopole
Skrzyriskie” — oznaczonego symbolem ref. RRz.271.28.2018

Zamawiajacy tj. Gmina Wielopole Skrzynskie informuje, iz do wyzej wymienionego
postgpowania zostaty ztozone zapytania. W zwiazku z tym zgodnie z art. 38 ust. 2
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2017 r.
poz. 1579 ze zmianami) Zamawiajacy przekazuje tre$¢ zapytan wraz z wyjasnieniami.

Pytanie nr 1

»Prosimy o rozdziat zadania na 2 czesci: na fotowoltaike i kolektory. Te dwie
technologie sg zupetnie niepokrewne. Fotowoltaika to branza elektryczna, a kolektory
sanitarna. Firmy instalatorskie sg za$ najczesciej jednotechnologiczne i znalezienie
wykonawcy na tak duze zlecenie bedzie bardzo trudne. W celu umozliwienia wiekszej
konkurencji oraz pozyskania lepszych ofert, prosimy o rozdziat”.

Odpowiedz:

W odpowiedzi na proshbe Wykonawcy, Zamawiajacy informuje, iz nie dokonuje
podziatu zadania na czesci tj. fotwoltaike i kolektory.

Pytanie nr 2

»Prosimy o obnizenie wymogu doswiadczenia w instalacjach fotowoltaicznych
do 80 sztuk w jednym kontrakcie. Firma majaca zrealizowany taki kontrakt ma
doswiadczenie wystarczajace do zrealizowania 223 instalacji”.

Odpowiedz:

W odpowiedzi na prosba Wykonawcy, Zamawiajacy informuje, iz nie dokonuje
obnizenia wymogu potwierdzajacego posiadanie zdolnosci technicznej lub
zawodowej. Zamawiajacy podtrzymuje wymogi okreslone w Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamowienia.




Pytanie nr 3

W zwigzku z prowadzonym postgepowaniem przetargowym ,,Dostawa i montaz
kolektoréw stonecznych i instalacji fotowoltaicznych na terenie gminy Wielopole
Skrzynskie” niniejszym zwracam si¢ z prosba o podziat zaméwienia na dwa
odrebne zadania, na ktére Wykonawcy beda mogli ztozyé osobne oferty.

Na wstepie nalezy zauwazy¢, ze przedmiotem zaméwienia jest dostawa i montaz
instalacji paneli fotowoltaicznych oraz kolektoréw stonecznych, ktére stanowig dwa
odrebne systemy oparte na przetwarzaniu energii sfonecznej. Panele fotowoltaiczne
stuzg do produkciji pradu natomiast kolektor uzywa energii stonecznej do podgrzania
wody. Mimo, ze instalacje fotowoltaiczne i kolektoréw moga wygladac¢ podobnie, ich
przeznaczenie i budowa znacznie sie réznia.

Skutkiem powyzszego jest to, ze duzg cze$é rynku stanowig firmy prowadzace
wyspecjalizowang dziatalno$¢ gospodarczg w zakresie albo instalacji fotowoltaicznych
albo zestawdw stonecznych. W szczegolnosci mniejsi przedsiebiorcy koncentrujg sie
na jednej branzy.

Nalezy zauwazy¢, ze jednym z gtéwnych celow dyrektywy 2014/24/UE z zakresu
zamowien publicznych jest zwiekszenie udziatu sektora matych i $rednich
przedsigbiorstw w rynku zamoéwien publicznych. Zgodnie z motywem 78 preambuty do
dyrektywy klasycznej w przypadku gdy instytucja zamawiajaca zdecyduje, ze podziat
zamowienia na czesci nie bylby wiasciwy, stosowne indywidualne sprawozdanie lub
dokumenty zamoéwienia powinny zawiera¢ wskazanie gtownych przyczyn decyz;ji
instytucji zamawiajacej. Zwazywszy, ze Wykonawca nie znalazt w dokumentacji
obiektywnego powodu, dla ktérego zamoéwienie nie mogio by by¢ podzielone na
czesci, wnosze jak na wstepie.

W razie nierozpatrzenia niniejszego wniosku pozytywnie, prosze o wskazanie
powodéw niedokonania podziatu zadania 1 na czeéci, a takze na podstawie art.
96 ust. 3 i 1 pkt 11 ustawy Prawo zaméwien publicznych zwracam sie z prosbha o
udostepnienie protokotu postepowania.

Jednoczesnie w przypadku uwzglednienia wniosku, prosze o ustanowienie
odpowiednich kryteriow dostepu dla czesci zwigzanej z montazem instalacji
fotowoltaicznych, pamietajgc ze pierwotne warunki ustalone zostaty dla duzo wickszej
inwestyciji (podobnie wysoko$¢ wadium).”

Odpowiedz:

W odpowiedzi na prosbe Wykonawcy, Zamawiajacy informuje, iz nie uwzglednia
prosby Wykonawcy i nie dokonuje podziatu zaméwienia na dwie czesci (dwa
odrebne zadania).

Z uwagi, ze decyzja co do podziatu zamdwienia na okreslong ilosé czesci jest
ograniczona zasadg zachowania uczciwej konkurencji, uwzgledniajgc przy tym
rozmiar przedmiotowego zamoéwienia, ktéry nie utrudnia uczciwe; konkurencji oraz
ryzyko utrudnien i komplikacji dla beneficjentow (mieszkaricow Gminy), wynikajgcych
z realizacji zamowienia cze$ciami przez réznych wykonawcow (zaplanowano 24 szt.




instalacji mieszanych - obydwa rodzaje u jednego beneficjenta), Zamawiajgcy
zadecydowat, ze zaméwienie nie zostato podzielone na czesci.

Dodatkowym powodem niedokonania podziatu przedmiotu zaméwienia jest fakt, iz
zadanie realizowane jest w ramach projektu pn. sRozwdj OZE szansg na poprawe
jakosci zycia mieszkaficéw gmin Niebylec i Wielopole Skrzynskie” wspoffinasowanego
z Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewodztwa Podkarpackiego na lata 2017
— 2020. Realizacja dziatan w projekcie musi odbywaé sie zgodnie z zasadami
przyjetymi w wytycznych realizacji projektu. Na etapie sktadania wniosku o
dofinansowanie okreslona zostata liczba postepowar przetargowych oraz
szacunkowa wartos¢ kosztow realizacji poszczegoinych zadan. W przypadku Zmiany
zatozonych w projekcie warunkéw polegajacych miedzy innymi na zmianie iloci
postepowan przetargowych w przypadku podziatu zadania na dwie czesci mogtoby
dojs¢ do zwiekszenia liczby postepowart co w konsekwencji spowodowatoby, ze
Zamawiajgcy nie mégtby wykorzystac¢ catosci przyznanego dofinansowania.

Dla zachowania zasady uczciwej konkurenciji, Zamawiajacy przyjat w przedmiotowym
postgpowaniu minimalne dla tej wielko$ci zaméwienia warunki udziatu w postepowaniu
oraz zaplanowat pfatno$ci czgéciowe co jest korzystne szczegélnie dla matych i bardzo
matych przedsigbiorstw, ktérych zdolnosé¢ finansowa nie pokrywa wartosci catego
zamdwienia.

Ponadto Wykonawcy majgcy do$wiadczenie tylko w jednym rodzaju instalacji, zgodnie
z zapisami SIWZ, mogg wspélnie ubiegaé sie o udzielenie zaméwienia tworzgc tzw.
konsorcja.

Protokot postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego bedzie przekazywany
wnioskodawcom zgodnie z postanowieniami art. 96 ust. 3 ustawy Prawo zaméwien
publicznych.

Pytanie nr 4

~Zamawiajacy w opisie przedmiotu zaméwienia wymaga kolektora o uktadzie
hydraulicznym  meandrowym. Zwracamy uwage, ze tworzeniem barier
ograniczajgcych uczciwa konkurencje jest jednoznaczne wskazanie na wybor tylko
jednego uktadu hydraulicznego kolektora, tj. uktadu meandrowego, nie dopuszczajgc
do zastosowania réwnowaznego i najpowszechniej stosowanego rozwigzania jakim
jest uktad harfy pojedynczej. Nalezy zaznaczyé¢, ze uktad hydrauliczny kolektora jest
parametrem dotyczacym wytacznie jego wewnetrznej konstrukcji, ktéra wynika z
przyjgtego przez producenta rozwigzania produkcyjnego. Uktad orurowania nie
determinuje ani wyzszej wydajnosci, ani tez wyzszej trwatosci niz wykazana zostata
na podstawie przeprowadzonych badan w procesie uzyskania certyfikatu Solar
Keymark. Zdecydowana wigkszo$¢ zrealizowanych dotychczas instalacji kolektorow
stonecznych w drodze zaméwien publicznych, w tym najwieksze projekty gminne
ostatnich lat, w ramach ktérych zainstalowano kilkanascie tysiecy instalacji kolektoréw
stonecznych, oparta jest o kolektor z uktadem hydraulicznym w postaci harfy
pojedynczej. Ich wieloletnia praca potwierdza, ze nie jest to rozwigzanie ktore
nalezatoby z jakiego$ powodu eliminowaé. Poniewaz w kontekécie zastosowanego
ukfadu hydraulicznego, pomiedzy kolektorami nie ma zadnych réznic zwigzanych z




wydajnoscia, trwato$cig czy tez sama eksploatacja, dopuszczenie w zakresie
rownowaznosci tylko jednego(!) ukftadu hydraulicznego, jest wynikiem celowej
eliminacji innych producentéw. Nieprawidtowosé zapisow zawartych w opisie
zamowienia potwierdza orzecznictwo KIO w wyroku Sygn. Akt. KIO.698/14: W
budowie cieczowych kolektoréw sfonecznych wyréznia sie trzy giowne uktady
hydrauliczne: harfa pojedyncza, harfa podwdjna, oraz meandra. Norma PN-EN 12975
nie dokonuje podziatu kolektoréw pod wzgledem uktadu hydraulicznego, a kolektory
przechodzq takie same badania bez wzgledu na budowe. (...) Majac na uwadze
powyzsze wskazuje, iz powyzszy zapis (wymég jednego uktadu h ydraulicznego — przy.
autora) w przedmiotowym postepowaniu wskazuje na niezgodng z przepisami ustawy
czynnoS¢ Zamawiajgcego polegajgca na naruszeniu zasad réwnego traktowania i
zasad uczciwej konkurencji poprzez opisanie przedmiotu zamoéwienia w Sposob
ograniczajgcy dostep do zfozenia ofert wykonawcom, ktérzy stosuja inng niz wskazana
budowe kolektora, mimo iz mogg oni osiggac lepsze parametry energetyczne (...).
Jesli Zamawiajgcy opisat konkretnie wymég winien byt dopuscic rozwigzania
rownowazne, zwiaszcza jesli takie istniejg na rynku’.

Wnosimy alby zgodnie z przedstawiona argumentacja i orzecznictwem KIO,
Zamawiajacy wyeliminowat pozbawiony zasadnosci zapis dotyczacy konstrukcji
orurowania kolektora stonecznego lub dopuscit jako réwnowazne zaréwno
kolektory z harfowym, harfowym podwéjnym jak i z meandrycznym ukfadem
hydraulicznym.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w opisie przedmiotu zamoéwienia
stanowigcym zatacznik do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia. Uktad
hydrauliczny kolektoréw winien spetniaé wymogi okreslone w dokumentacji
przetargowe;j.

Wymagane przez Zamawiajgcego minimalne parametry kolektora w zaden sposob nie
ograniczajg zasad neutralnosci, poniewaz wedtug wiedzy Zamawiajacego na rynku
istnieje wiele produktéw spetniajacych wymagania przetargowe. Zamawiajgcy
dopuszcza kazdy kolektor réwnowazny do opisanych, ktéry spetni minimalne
parametry techniczne. Prawidlowo$¢ zapiséw zawartych w opisie przedmiotu
zamowienia potwierdza orzecznictwo KIO zapadte w analogicznym stanie faktycznym.
KIO wwyroku Sygn. Akt. KIO 1456/15 podkreslita, ze ,Oferowany przez odwotujgcego
kolektor (harfa pojedyncza — przy autora) nie stanowi rozwiazan réwnowaznych w
stosunku do kolektora opisanego w s.i.w.z. Zamawiajgcy uzyskat dofinansowanie na
dostawe i montaz kolektoréw o budowie podwdjnej harfy lub budowie meandrycznej,
poniewaz takie kolektory zapewniajg osiggniecie zatozonego efektu projektu. Kolektor
oferowany przez odwotujgcego nie spetnia wymagan w zakresie konstrukcji oraz
innych parametréw okreslonych w dokumentaciji przetargowej. Potwierdza powyzsze
opinia techniczna opracowana przez mgrinz. (............. ), ktérg zamawiajacy zatgczyt
do odpowiedzi na odwotanie i wniést o dopuszczenie w charakterze dowodu na
okolicznosc¢ , ze kolektory o budowie pojedynczej harfy nie sg réwnowazne kolektorom
o budowie meandrycznej lub podwojnej harfy”. ,, Wymagania te zostaty sprecyzowano
jasno w tabeli. Tym samym odwotujgcy winien wykazaé , ze oferowany przez niego




kolektor spetia zatozony przez zamawiajgcego efekt cieplny i ekologiczny oraz
spetnia minimalne parametry techniczne zawarte w tabeli opisu przedmiotu
zamowienia w zakresie kolektora. Okreslajgc réwnowaznogé zamawiajacy okreslit
wymog spetnienia minimalnych parametréw technicznych w odniesieniu  do:
powierzchni czynnej absorbera, sprawno$ci optyczne;j, wspofczynnika utraty ciepta,
apertury, temperatury stagnacji i innych. W przypadku wymagan dotyczgcych
konstrukcji kolektora zamawiajgcy okreslit precyzyjnie: meander, podwojna harfa
stawiajgc te typy konstrukcji jako z jednej strony dopuszczone w zaméwieniu, a
z drugiej jako réwnowazne...”

Pytanie nr 5

~Zamawiajacy w opisie przedmiotu okreslit parametr dla kolektorow ptaskich minimalna
powierzchnia czynna powierzchni apertury kolektoréw 2,45 m2. Taki wymaog nie
posiada zadnego uzasadnienia technicznego, szczegélnie jesli Zamawiajacy okreslit
minimalng moc urzadzenia jakiej wymaga, a ta zawsze jest uzalezniona od
powierzchni apertury. Na rynku dostepne sg kolektory spetniajace wymagania
minimalne i posiadajgce powierzchnie mniejsza niz wymagana przez Zamawiajacego,
co sSwiadczy o wysokiej wydajnosci takich kolektorow. Wobec powyzszego
Zamawiajgcy ograniczajac parametr powierzchni apertury od dotu, ogranicza
mozliwos¢ zastosowania lepszych — sprawniejszych urzadzen. Takie dziatanie
narusza art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zaméwien publicznych
(Dz.U.z2015r. poz. 2164 z p6zn. zm.) - poprzez powodowanie ograniczenia uczciwej
konkurencji oraz z racji korzystania ze $rodkéw publicznych jest dziataniem na szkode
interesu spotecznego.

Z uwagi na powyzsze prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza do
zastosowania kolektory stoneczne o powierzchni apertury nie mniejszej niz 2,20
mz.n

Odpowiedz:

Zamawiajacy rezygnuje z wymogu minimalnej powierzchni apertury, tym samym
podtrzymujac pozostate parametry kolektora stonecznego.

Pytanie nr 6

~Zamawiajgcy w opisie przedmiotu zaméwienia okreslit, ze wymaga aby kolektor
stoneczny posiadat minimalng grubo$é szkta — 4 mm. Poniewaz Zamawiajgcy wymaga
przedstawienia certyfikatu ,Solar Kaymark” lub rownowaznego, ktéry w petni
potwierdza, ze kolektor jest odporny na gradobicie, nie jasne jest dlaczego projektant
wprowadzonym zapisem podwaza wiarygodnosé badan akredytowanego laboratorium
i dodatkowo okre$la grubos¢ szyby w kolektorze wedtug wiasnego uznania.

Wnosimy o wykreslenie wymogu minimalnej grubosci szkia — 4 mm, jako
bezzasadnego, majacego na celu tylko i wylacznie ograniczenie konkurenc;ji.”




Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w opisie przedmiotu zaméwienia
stanowigcym zatacznik do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia.
Grubos$¢ szkia powinna wynosié nie mniej niz 4 mm. Kolektor winien spetniaé
wymogi okreslone w dokumentacji przetargowe;.

W(g obecnie obowigzujgcej normy PN-EN ISO9806 minimalna $rednica kul gradowych
jakag musi wytrzymac szyba kolektoréw podczas testéw wynosi 15mm. Rozpatrujgc to
obcigzenie od strony praktycznej wytrzymato$ci kolektora jest to warto$é stosunkowo
niewielka - tym samym nie dajagca duzego marginesu bezpieczenstwa wzgledem
opadow atmosferycznych gradu ktére wystepujg obecnie. Nalezy dodatkowo zwrécié
uwage na powierzchnie kolektora. W sytuacji gdy rozpatrujemy kolektor o powierzchni
ok 2,6-2,7m2 - jego powierzchnia jest o okoto 30% wieksza od kolektora o powierzchni
okofo 2,0-2,1m2. Tym samym zmienne obcigzenia dynamiczne wiatrem, obcigzenia
gradem i obcigzenia $niegiem oddziatuje na 30% wieksza powierzchnie. Strzatka
ugigcia sig¢ szyby kolektora o powierzchni 2,6-2,7m2 z szybg 4,0mm bedzie przy
duzych obcigzeniach mniejsza niz w przypadku szyby 3,2mm - tym samym obcigzenie
wszystkich elementow kolektora bedzie mniejsze co wptywa na wydtuzenie zywotnosci
takiego kolektora (profil kolektora, szczeliwo). Reasumujac zastosowanie szyby
kolekta 4,0 zamiast 3,0mm lub 3,2mm daje gwarancje producentowi a tym samym
inwestorowi duzego wspoétczynnika bezpieczenstwa wzgledem normy - a tym samym
mniejsze ryzyko uszkodzenia podczas gradobicia w perspektywie kilkudziesiecioletniej
eksploatacji kolektoréw, oraz mniejsze zuzycie poszczegélnych elementéw kolektora.
Tym samym wymagane przez Zamawiajgcego minimalne parametry kolektora w
zaden spos6b nie ograniczajg zasad neutralnosci, poniewaz wedtug wiedzy
Zamawiajagcego na rynku istnieje wiele produktéw spetiajacych wymagania
przetargowe. Zamawiajacy dopuszcza kazdy kolektor réwnowazny do opisanych, ktory
spetni minimalne parametry techniczne.

Pytanie nr7

»W dokumentacji technicznej pkt 10 Pojemno$ciowy podgrzewacz cieptej wody
projektant dokonuje opisu:

,Wspdfczynnik przenikania ciepta zbiomika zbadany wg. Normy PN-EN 12664:2001
lub réwnowaznej, przez akredytowane laboratorium wynosi maximum 0,0205 W/mK
przy AT = 10[°C], oraz maksymalnie 0,0228 W/mK przy AT — 30[°C] lub klasa
energetyczna A zgodnie z rozporzgdzeniem UE 812/2013.

Wymiary:

Maksymalna wysoko$¢ zasobnika 200 — 1,45 m 300 — 1,45 m 400 — 1,7m
Maksymaina szeroko$¢ zasobnika 200 — 0,7 m 300 — 0,75 m 400 — 0,85 m
Wymagane parametry techniczne podgrzewacza c.w.u.:

- dopuszczalna temperatura po stronie solarnej: min. 150 °C

- dopuszczalna temperatura po stronie grzewczej; min. 110 °C




- dopuszczalna temperatura po stronie wody uzytkowej: min 95 °C

- dopuszczalne nadcisnienie robocze w obiegu solarnym: min. 10 bar

- dopuszczalne nadci$nienie robocze po stronie wody grzewczej: min. 10 bar
- dopuszczalne nadcisnienie robocze w obiegu c.w.u.: min. 10 bar.”

Przedmiot zaméwienia jest opisany na tyle doktadnie, ze wskazuje konkretny produkt
tj. podgrzewacz firmy OEM ENERGY Sp. z 0.0. choé nie czyni tego literalnie. Opis
parametrow produktéw w taki sposob, ze spetnia je jeden producent czy dokonanie
opisu przedmiotu zaméwienia przez wskazanie rygorystycznych, wygorowanych
wymagan, nieuzasadnionych potrzebami Zamawiajgcego stanowi o ograniczeniu
uczciwej konkurencji w przedmiotowym postepowaniu. Dodatkowo wymég, aby
produkt réwnowazny spetniat wszystkie cechy i parametry wtasciwe dla danego
produktu referencyjnego, prowadzitby do konieczno$ci zaproponowania produktéw o
identycznych parametrach, a zatem podwaza to sens dopuszczenia sktadania ofert
rownowaznych, gdyz czyni to postanowienie niewykonalnym, co jest niezgodne z
prawem. Zaznaczamy, ze faktu tego nie mozna ttumaczy¢ tym, ze inni wykonawcy nie
posiadajag w swojej ofercie tego typu urzadzen. Nie jasnym jest réwniez dlaczego
Zamawiajgcy w ramach rozwigzan réwnowaznych stawia na rowni .Wspotczynnik
przenikania ciepfa izolacji zbiornika zbadany wg normy PN-EN 12664:2001 lub
réwnowaznej” z klasg energetyczng A podgrzewacza. Takie sformutowanie opisu
wymagan nie jest w stosunku do siebie rownowazne. Podgrzewacze zaprojektowane
i dopuszczone spotki OEM ENERGY Sp. z o.0. posiadajg klase energetyczng B i C i
niczym nie wyrézniajg sie spoéréd innych oferowanych na rynku. Zwracamy uwage,
ze podgrzewacze wody wykonane w klasie energetycznej A ze wzgledu na wysokie
koszty wykonawcy nie mogg konkurowa¢ na uczciwych zasadach. Podanie samego
wspdtczynnika ciepta bez okreslania minimalnej grubosci izolacji jest manipulacjg i nie
okresla jakosci izolacji. Wnosimy o wykreslenie wymogu maksymalnych wymiaréw
podgrzewaczy. Maksymalne wymiary podgrzewaczy sg w sprzecznosci z wymagana
w ramach réwnowaznosci klasa energetyczna A. Ponadto w przypadku instalaciji
solarnych podgrzewacze o wiekszej wysokosci maja zdecydowanie lepsze
wiasciwosci zwigzane z utrzymaniem warstw cieplej i zimnej wody co podnosi komfort
uzytkowania instalacji. W gestii wykonawcy powinien pozosta¢ obowigzek
dostarczenia takiego podgrzewacza, ktéry umozliwi zabudowanie go u uzytkownika w
instalaciji.

Z uwagi na powyzsze wnosimy o wykreslenie wymogéw dotyczacych badania
izolacji zbiornika i maksymalnych wymiaréw podgrzewaczy oraz dopuszczenie
do udziatu w postepowaniu podgrzewaczy w klasie energetycznej co najmniej C
powszechnie oferowanej na rynku.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w opisie przedmiotu zamoéwienia
stanowiacym zatacznik do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia tj.: nie
wykresla zapiséw dotyczacych badania izolacji zbiornika i maksymalnych
wymiaréw podgrzewaczy oraz nie dopuszcza do udzialu w postepowaniu
podgrzewaczy w klasie energetycznej co najmniej C.




Zamawiajgcy zaprzecza jakoby jego dziatanie prowadzity do ograniczenia konkurenciji
| jednoczesénie wyjasnia, ze to iz konkretny producent lub wykonawca nie jest w stanie
ztozy¢ oferty lub nie posiada produktéw spetniajacych SIWZ nie jest ograniczeniem
konkurencyjnoéci. Wymég SIWZ wynika z mozliwosci technicznych stwierdzonych
przez zamawiajgcego przed przystgpieniem do postepowania przetargowego. Tym
samym wymagane przez Zamawiajgcego minimalne parametry SIWZ Podgrzewacz
solarny c.w.u. w zaden sposéb nie ograniczajg zasad neutralnoéci, poniewaz wedtug
wiedzy Zamawiajgcego na rynku istnieje wiele produktow spetniajgcych wymagania
przetargowe. Zamawiajgcy dopuszcza kazdy zasobnik cieptej wody uzytkowej, ktory
speti minimalne parametry techniczne opisane w SIWZ.

Pytanie nr 8

~Lwracamy uwage, ze wymog odpornosci temperaturowej wezownicy solarnej min 150
°C nie posiada uzasadnienia technicznego, gdyz taka temperatura nie wystepuje w
podgrzewaczu w zadnym z zadanych warunkéw jego pracy. Jej wystgpienie wigzatoby
si¢ ze zniszczeniem pozostatych elementéw instalacii, miedzy innymi takich jak
naczynia przeponowe. Powyzszy wymog jest zatem bezpodstawny i narusza zasade
zachowania uczciwej konkurencji w postepowaniu — art. 29 ust. 2 ustawy z dnia 29
stycznia 2014 r. — Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z poézn.
zm.).

Z uwagi na powyzsze prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza do
zastosowania podgrzewacze o typowej dopuszczalnej temperaturze pracy
wezownicy solarnej nie mniejszej niz 110 °C, spetniajace pozostate parametry
minimalne i tym samym dopelnit zasady zachowania uczciwej konkurencji w
postepowaniu.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w opisie przedmiotu zaméwienia
stanowigcym zatacznik do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia.
Temperatura pracy wezownicy solarnej nie mniejsza niz 150 °C. Kolektor winien
spetnia¢ wymogi okre$lone w dokumentacji przetargowej.

Zamawiajacy zaprzecza jakoby jego dziatanie prowadzity do ograniczenia konkurenciji
i jednoczesnie wyjasnia, ze to iz konkretny producent lub wykonawca nie jest w stanie
ztozy¢ oferty lub nie posiada produktéw spetniajgcych SIWZ nie jest ograniczeniem
konkurencyjnosci. Wymoég SIWZ wynika z mozliwosci technicznych stwierdzonych
przez zamawiajacego przed przystgpieniem do postepowania przetargowego. Tym
samym wymagane przez Zamawiajgcego minimalne parametry SIWZ Podgrzewacz
solarny c.w.u. w Zzaden sposob nie ograniczajg zasad neutralnosci, poniewaz wedtug
wiedzy Zamawiajgcego na rynku istnieje wiele produktéw spetniajgcych wymagania
przetargowe. Zamawiajgcy dopuszcza kazdy zasobnik cieptej wody uzytkowej, ktéry
spetni minimalne parametry techniczne opisane w SIWZ.




Pytanie nr 9

,Zwracamy uwage Zamawiajgcego na zapis dotyczacy sposobu komunikacji
sterownika lub dodatkowego modutu za pomoca Wifi. Sygnat Wifi ma ograniczony
zasieg i najcze$ciej nie dociera do pomieszczen, takich jak kottownie, piwnice, etc., w
ktérych zamontowane zostang urzadzenia. Potaczenie przewodowe (LAN) stanowi
najpewniejszy sposéb komunikacji, na ktérego nie wptywaj zadne sygnaty zaktécajace.

Prosimy o potwierdzenie, ze sterownik lub dodatkowy modut komunikacyjny ma
komunikowac sig z siecia domowa za posrednictwem technologii LAN/WLAN lub
dodatkowego urzadzenia.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza i dopuszcza rozwiazanie podane w zapytaniu.
Pytanie nr 10

» Wnosimy o rozdzielenia zadania ,,Dostawa i montaz kolektoréw stonecznych i
instalacji fotowoltaicznych na terenie gminy Wielopole Skrzynskie” na dwie
czesci: kolektory stoneczne i fotowoltaika. Zwracamy uwage Zamawiajgcego, ze
zadanie dotyczy dwéch zupetnie odrebnych technologii wykonania instalacji OZE.
Wiekszos¢ wykonawcow specjalizuje sie wytacznie w jednej technologii, co sprawia,
ze grono wykonawcow mogacych wykonaé zadanie w obecnym ksztatcie jest bardzo
niewielkie a dodatkowo, przy ograniczonej konkurencji w montazu instalacji z
kolektorami stonecznymi przedktada sie réwniez na brak dostepu do postepowania
wielu firm wykonawczych z zakresu fotowoltaiki. Aby umozliwi¢ wigkszg konkurencje
a co za tym idzie uzyskanie lepszych ofert oraz terminowosci wykonania zadania
sugerujemy podziat zadania na dwie czeéci obejmujgce poszczegdine zrédia energii
tj. cze$¢ 1 Kolektory stoneczne, czesé 2 fotowoltaika.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie uwzglednia wniosku i nie dokonuje podziatu zadania.
Pytanie nr 11

~Zwracamy uwage Zamawiajacego na sposéb zapisu kryterium punktacji w przypadku
kolektorow stonecznych. System oceny ofert w zakresie kryteribw poza cenowych,
zostat przygotowany w sposéb stronniczy, faworyzujgcy jednego producenta.
Watpliwosci co do bezstronno$ci Zamawiajacego budzi fakt, ze przyktada on wage do
zupetnie nieistotnych parametréw, dotyczacych wewnetrznej budowy kolektora tj.
sprawno$¢ optyczna kolektora stonecznego w odniesieniu do apretury i $rednica kul
Snieznych uzytych do raportu na gradobicie, natomiast pozostawia istotne kwestie
eksploatacyjne, takie jak chociazby gwarancje minimalna na poziomie 5 lat przy
rynkowym standardzie 10 lat. Nie zabezpiecza to mozliwie w najlepszym stopniu
interesu samego Zamawiajacego jak i tez przysziych uzytkownikéw instalacji
kolektoréw stonecznych, ktérzy po okresie 5 lat, beda sami boryka¢ sie z problemami
dotyczgcymi instalacji.

W zwigzku z powyzszym prosimy o zmiane kryteriéw oceny ofert na zgodng z
interesem przysztych uzytkownikow instalacji tj. na przyktad:




1) Wyznaczenie czasu reakcji na wezwanie serwisowe w ramach gwarancji,
2) Wydtuzenie okresu gwarancji na kolektor stoneczny,

3) Wydtuzenie gwarancji na podgrzewacz,

4) Wydtuzenie gwarancji na roboty montazowe.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia okreslonych w Specyfikacji Istotnych Warunkoéw
Zamowienia kryteriow oceny ofert. -




